



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



134	73	UND	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648) BARRA 6 METROS.	MULTILIT	PVC	R\$ 26,16	R\$ 1.909,68
135	83	UND	VÁLVULA EM PLÁSTICO BRANCO PARA LAVATÓRIO IPOL., SEM UNHO, COM LADRÃO.	HERC	PVC	R\$ 3,85	R\$ 319,55
136	75	UND	VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2 X 1.1/2, SEM ADAPTADOR.	HERC	CROMAD P	R\$ 9,95	R\$ 746,25
137	57	UND	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, SAÍDA VASO SANITÁRIO VERTICAL, FORMATO QUADRADO COR BRANCO, TIPO DE ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA DUPLO ACIONAMENTO POSIÇÃO DO ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA BOTÃO SUPERIOR CAPACIDADE DO ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA 3/6 L, ACOMPANHA ASSENTO SANITÁRIO, ACOMPANHA ANEL DE VEDAÇÃO, ALTURA A 41 CM, LARGURA 44 CM, PROFUNDIDADE 61 CM, DIMENSÃO 41X44X61 CM.	LOGASSA	LOUCA	R\$ 224,95	R\$ 12.822,15
138	78	UND	ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL BORRACHA BUTILICA, FORMA SEÇÃO TRANSVERSAL CIRCULAR, DIÂMETRO INTERNO 100 MM, ESPESSURA SEÇÃO TRANSVERSAL 20 MM, PARA SAÍDA VASO SANITÁRIO.	DURIN	BORRACHA	R\$ 6,55	R\$ 510,90
139	91	UND	VASSOURA PARA JARDIM, ARAME AÇO REGULÁVEL, 18 DENTES, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM.	FAMASTIL	AÇO REGULAVEL	R\$ 16,91	R\$ 1.538,81
140	51	UND	VASSOURA DE CIPÓ, MATERIAL: FIOS DE CIPÓ, APLICAÇÃO: PARA LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO DE MADEIRA, BASE RETANGULAR COM 20 FUROS E DIMENSÃO MÍNIMA DE 30 CM.	JB	CIPÓ	R\$ 14,00	R\$ 714,00
141	60	UND	VERGALHÃO DIÂMETRO 8MM (5/16), COM 12 METROS, CA-50 NBR 7480:2007 SUPERFÍCIE NERVURADA.	FERAL	BARRA	R\$ 25,54	R\$ 1.532,40



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



142	32	UND	VERNIZ COPAL DE MADEIRA REALÇANDO SEU ASPECTO NATURAL. FÁCIL APLICAÇÃO, BOM ALASTRAMENTO, BOA ADERÊNCIA, SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMO ACABAMENTO BRILHANTE E BOA HOMOGENEIDADE. GALÃO COM 3,6 LITROS.	MAZA	LTA 3,6 L	R\$ 48,95	R\$ 1.566,40
143	57	UND	VIGA DE MADEIRA APARELHADA 6 X 12 CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.	MBM	MAD EIRA	R\$ 77,51	R\$ 4.418,07
144	57	UND	VIGA DE MADEIRA APARELHADA 6 X 16 CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.	MBM	MAD EIRA	R\$ 69,65	R\$ 3.970,05
145	91	UND	VISTA PARA PORTA (JOGO) EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE COM 7 CM LARGURA.	MBM	KIT 3 PC	R\$ 46,05	R\$ 4.190,55
146	820	UND	FORRO DE PVC PEÇA COM 4,00 X 6,00 X 0,20.	DEL PLAS S	BARR A	R\$ 16,75	R\$ 13.735,00
147	23	UND	TELA, MATERIAL POLIETILENO, LARGURA 1,50 M, COR VERDE, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA INSETOS. ROLO COM 50 METROS.	BC R	TELA PLAS TICA	R\$ 136,34	R\$ 3.135,82
148	5.400	UND	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 6, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL.	PORT O SEGUR O	RETA NGUL AR	R\$ 0,50	R\$ 2.700,00
149	8	UND	ESCADA DE ALUMÍNIO DE ABRIR E EXTENSIVA PROFISSIONAL 12 DEGRAUS (2,00 X 6,00) EM ALUMÍNIO REFORÇADO E TRAVA DE SEGURANÇA. DE ACORDO COM A NORMA DE SEGURANÇA 14430.	ESFER A	ESCA DA 12 DEGR AUS	R\$ 671,95	R\$ 5.375,60



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



150	65	UND	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, PADRÃO PREMIUM, COR AZUL MÉDIO OU SIMILAR, GALÃO COM 3.600 ML, A BASE DE SOLVENTE, INDICADA PARA MADEIRAS E METAIS, TEMPO MÁXIMO DE ATÉ 08 HORAS PARA A SECAGEM FINAL, RENDIMENTO TEÓRICO DE NO MÍNIMO 55 M2/GALÃO, ACABAMENTO UNIFORME, ALTA QUALIDADE, FACILIDADE DE APLICAÇÃO, BOM ALASTRAMENTO, BOA ADERÊNCIA, SECAGEM RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA CONTRA AS INTEMPÉRIES. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME A NORMA DA ABNT NBR 11702/2010 - TIPO: 4.2.1.1 E A NBR 15494/2010. - VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES COM TEMPO PARA ESTOCAGEM MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	MAZA	LTA 3,6 L	R\$ 49,95	R\$ 3.246,75
151	68	UND	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, PADRÃO PREMIUM, COR LARANJA, GALÃO COM 3.600 ML, A BASE DE SOLVENTE, INDICADA PARA MADEIRAS E METAIS, TEMPO MÁXIMO DE ATÉ 08 HORAS PARA A SECAGEM FINAL, RENDIMENTO TEÓRICO DE NO MÍNIMO 55 M2/GALÃO, ACABAMENTO UNIFORME, ALTA QUALIDADE, FACILIDADE DE APLICAÇÃO, BOM ALASTRAMENTO, BOA ADERÊNCIA, SECAGEM RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA CONTRA AS INTEMPÉRIES. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME A NORMA DA ABNT NBR 11702/2010 - TIPO: 4.2.1.1 E A NBR 15494/2010. - VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES COM TEMPO PARA ESTOCAGEM MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	MAZA	LTA 3,6L	R\$ 49,95	R\$ 3.396,60





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



152	79	UND	TINTA ESMALTE SINTÉTICO INTERIOR E EXTERIOR, PARA MADEIRA E METAIS; COR: VERDE LIMÃO OU SIMILAR; RENDIMENTO MÉDIO DE 40 A 50 M² POR GALÃO DE 3,6 LITROS/DEMÃO; ACONDICIONADA EM LATA DE 3.600 ML (3,6 LITROS).	MAZA	LTA 3,6 L	R\$ 56,95	R\$ 4.499,05
153	225	UND	RIPA DE MADEIRA, COMPRIMENTO: 4 M, LARGURA: 7 CM, ESPESSURA: 2 CM, APLICAÇÃO: TELHADO. MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA: ANGELIM	MBM	MADEIRA	R\$ 6,62	R\$ 1.489,50
154	123	UND	PEDRA BRITADA, ROCHA TRITURADA, BRITA 0.	NOV A MIN A	PEDRA	R\$ 169,95	R\$ 20.903,85
155	60	UND	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ARTICULADA (ABA INTERNA INFERIOR OU EXTERNA SUPERIOR) PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, 1 ABA, E = 6 MM (SEM AMIANTO)	MU LTI LIT	ARTICULADA	R\$ 30,53	R\$ 1.831,80
156	120	UND	CORRENTE SOLDADA, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, FORMATO ELOS CURTOS E SOLDADO, BITOLA 3/8 POL, COMPRIMENTO 53 MM, LARGURA 35 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA RUPTURA MÍNIMA 3.200 KG.	TIT ANI UM	ELO SOLDADO	R\$ 23,75	R\$ 2.850,00
157	400	UND	CAL HIDRATADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL CH-II. PREÇO UNITÁRIO INFORMADO POR EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, LACRADA, CONTENDO 20 (VINTE) QUILOGRAMAS.	USICA L	SACO 20 KG	R\$ 19,85	R\$ 7.940,00
158	42	UND	DISJUNTOR BIPOLAR 32 A, PADRÃO DIN, CURVA DE DISPARO C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO: 3KA/220-380VAC, ATENDENDO A NBR NM 60898.	ENERB RAS	DIN	R\$ 30,40	R\$ 1.276,80
159	52	UND	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO PADRÃO DIN, TRIPOLAR 25A, TENSÃO NOMINAL 240V~415V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CURVA DE ATUAÇÃO C, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO	ENERB RAS	DIN	R\$ 42,82	R\$ 2.226,64



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



160	52	UND	DISJUNTOR MINI 100 A TRIPOLAR 100ª, 10KA, 380V, 60HZ.	ENERB RAS	DIN	RS 151,50	RS 7.878,00
161	102	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 A, PADRÃO DIN, CURVA DE DISPARO C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO: 5KA/220~380VAC ATENDENDO A NBR NM 60898 REF.: STECK SD-63C3.	ENERB RAS	DIN	RS 26,90	RS 2.743,80
162	92	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 A, PADRÃO DIN, CURVA DE DISPARO C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO: 5KA/220~380VAC ATENDENDO A NBR NM 60898 REF.: STECK SD-63C3.	ENERB RAS	DIN	RS 43,81	RS 4.030,52
163	60	UND	EXTENSÃO ELÉTRICA COMPRIMENTO 5 METROS: QUANTIDADE DE TOMADAS 3, MODELO DE PLUGUE/TOMADA: 2 P, CORRENTE 10ª, TENSÃO: 250V, CABO: 0,75MM	PERLE X	5 M	RS 17,95	RS 1.077,00
164	91	UND	FILTRO DE LINHA COM 05 (CINCO) TOMADAS, BOTÃO DE LIGA-DESLIGA, PADRÃO NBR 14136, BIVOLT, CABO COM NO MÍNIMO 1METROS.	PERLE X	5 TOMADAS	RS 25,35	RS 2.306,85
165	1.600	MT	CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE ESTANHADO, SEÇÃO NOMINAL 6 MM², TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC ANTICHAMA, COR DO ISOLAMENTO PRETA, REFERÊNCIA FABRICANTE 4/C#6MM, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 6 MM².	SIL	COBRE	RS 3,94	RS 6.304,00
166	650	MT	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6 / 1,0 KV.	SIL	COBRE	RS 7,45	RS 4.842,50
167	950	MT	FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL/ PARALELO, BITOLA 2X2,5 MM, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC.	SIL	COBRE	RS 2,25	RS 2.137,50
168	650	MT	FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, SEÇÃO NOMINAL 16 MM², TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL, COR DO ISOLAMENTO PRETA.	SIL	COBRE	RS 7,75	RS 5.037,50



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



169	80	UND	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M.	3M	ISOLANT E	R\$ 5,29	R\$ 423,20
170	112	UND	INTERRUPTOR SIMPLES DE 1 TECLA, CONJUNTO COM PLACA, TECLAS ERGONÔMICAS E DE SUAVE ACIONAMENTO, BORNE À PARAFUSO, PARAFUSOS ESCONDIDOS, ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE, DE EMBUTIR, PARA CAIXAS 2 X 4, 10A, 250V.	PERLE X	ELETRIC O	R\$ 7,95	R\$ 890,40
171	112	UND	INTERRUPTOR ACOPLADO HORIZONTAL 1 TECLA E 1 TOMADA 2P+T DE EMBUTIR, COM PLACA 4X2 NA COR BRANCA, 10A	PERLE X	ELETRIC O	R\$ 6,08	R\$ 680,96
172	112	UND	CONJUNTO: 01 INTERRUPTOR PARALELO E 01 TOMADA, INTERRUPTOR SIMPLES COM UMA ALAVANCA E TOMADA 2P +T (PADRÃO BRASILEIRO),CORRENTE NOMINAL: 10A,TENSÃO MÁXIMA: 250: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO COM ESPELHO E PARAFUSOS, COR: BRANCA.	PERLE X	ELETRIC O	R\$ 16,15	R\$ 1.808,80
173	112	UND	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4X2 (CAIXA +MODULO).	PERLE X	ELETRIC O	R\$ 7,65	R\$ 856,80
174	110	UND	CONJUNTO TOMADA E INTERRUPTOR, TIPO: DE EMBUTIR, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO: 01 TOMADA 2P + T, 10 A, CONJUGADA COM 2 INTERRUPTORES SIMPLES, COM ESPELHOS 4 X 2 POL E ACESSÓRIOS.	PERLE X	ELETRIC O	R\$ 9,45	R\$ 1.039,50



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



175	120	UND	INTERRUPTOR, TIPO TRIPLO, DE EMBUTIR QUANTIDADE DE SEÇÕES 3 TECLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECLAS SIMPLES FOSFORESCENTES, PLACA 4X2, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES, DIMENSÕES 4X2POL, TENSÃO NOMINAL 250V, CORRENTE NOMINAL 10A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, NORMAS TÉCNICAS ABNT 6527/6147.	PERLE X	ELETRIC O	RS 14,85	RS 1.782 ,00
176	120	UND	INTERRUPTOR 01 SEÇÃO SIMPLES E 01 TOMADA 2P+T DE SOBREPOR COM ENTRADA DE 3 PINOS REDONDOS - HEXAGONAL (NBR 14136) - COMPLETA COM PLACA EM ABS SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE E ACESSÓRIOS, COR BRANCO, BITOLA 4X2, 10A/15A, 250V, CONFORME NBR 6527 E 6147.	PERLE X	ELETRIC O	RS 4,10	RS 492,0 0
177	394	UND	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, TIPO BULBO A60.	G LIGHT	LED 20W	RS 12,95	RS 5.102 ,30
178	444	UND	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 25 W, TIPO BASE E-27, TIPO BULBO A60.	G LIGHT	LED 25W	RS 22,40	RS 9.945 ,60
179	214	UND	LAMPADA BULBO LED 40/45W BIVOLT E27 BRANCO FRIO.	G LIGHT	LED 40 W	RS 38,85	RS 8.313 ,90
180	145	UND	PLAFON BRANCO PVC, COM SOQUETE DE LOUÇA, ENCAIXE UMA LÂMPADA, BASE E-27.	PERLE X	PLAFON	RS 3,95	RS 572,7 5
181	86	UND	PLUG/ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 P + T, TENSÃO NOMINAL 250 V, CONEXÃO PLUG 2P+T PADRÃO BRAS. P/TOMADA 2P+T PADRÃO ANTIGO, CORRENTE NOMINAL 10A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO.	LOREN ZETTE	PINO ADAPTA DOR 3 SAÍDAS	RS 5,70	RS 490,2 0
182	26	UND	RESISTÊNCIA ELÉTRICA PARA CHUVEIRO, TENSÃO 127 V, DE 4600 À 5400W, E/OU TENSÃO 220 V, DE 4600 À 5400W.	LOREN ZETTE	RESISTE NCIA LETRICA COMUM	RS 16,90	RS 439,4 0



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



183	79	UND	SENSOR DE PRESENÇA DE SOBREPOR, INTERNO, COM FOTOCÉLULA, ABRANGÊNCIA EM 360°, COM REGULAGEM DE TEMPO, ADEQUADO PARA QUALQUER MODELO DE LÂMPADA, 127V/220V	G LIGHT	SENSOR 360°	R\$ 47,14	R\$ 3.724 ,06
184	48	UND	SENSOR DE PRESENÇA POR INFRAVERMELHO PASSIVO COM TEMPORIZADOR E FOTOCÉLULA PARA DESLIGAMENTO DIURNO DO SENSOR, PARA USO EXTERNO, SOBREPOR DE TETO, ÂNGULO DE COBERTURA 360°, ALCANCE MIN DE 7 METROS, BIVOLT AUTOMÁTICO, COM REGULAGEM DE TEMPO E SENSIBILIDADE, COR BRANCO, PROTEÇÃO ATRAVÉS DE FUSÍVEL.	G LIGHT	SENSOR 360° POR INFRAVE RMELHO	R\$ 67,55	R\$ 3.242 ,40
185	112	UND	TOMADA 2P+T EMBUTIR SIMPLES, ENTRADA DE 3 PINOS REDONDOS - HEXAGONAL (NBR 14136) - COMPLETA COM PLACA EM ABS SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE E ACESSÓRIOS, COR BRANCO, BITOLA 4X2, 20A A 250V, CONFORME NBR 6147.	PERLE X	ELETRIC O	R\$ 8,00	R\$ 896,0 0
186	112	UND	TOMADA 2P+T SOBREPOR SIMPLES, ENTRADA DE 3 PINOS REDONDOS - HEXAGONAL (NBR 14136) - COMPLETA COM PLACA EM ABS SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE E ACESSÓRIOS, COR BRANCO, BITOLA 4X2, 10A A 250V, CONFORME NBR 6147.	PERLE X	ELETRIC O	R\$ 4,65	R\$ 520,8 0
187	60	UND	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 5 TOMADAS 3 PINOS EM BARRA 2P+TCABO PP CHATO 10A (NOVO PADRÃO), 10 METROS DE COMPRIMENTO. GARANTIA: MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS DO FABRICANTE.	PERLE X	EXTENS AO 10 M 5 TOMADA S	R\$ 41,65	R\$ 2.499, 00
188	600	MT	CABO ALUMÍNIO TRIPLEX 16MM.	CMR	CABO ALUMINI O	R\$ 6,00	R\$ 3.600, 00





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



189	15	KIT	"KIT DE MATERIAIS PARA MONTAGEM DE PADRÃO DE ENERGIA BIFÁSICO, SENDO: 01 UND - CAIXA P/ PADRÃO POLIFÁSICA POLICARBONATO; 03 UND - CURVAS ELETRODUTO 90° 1 LONGA; 01 UND - CONECTOR HASTE TERRA DUPLO C/PARATIPO U 5/8; 06 UND - BUCHA P/ELETRODUTO 1"; 06 UND - CONTRA BUCHA P/ELETRODUTO 1"; 02 UND - CABEÇOTE P/PADRAO 1"; 30 MT - FIO SOLIDO 10MM; 04 UND - CONTRA BUCHA P/ELETRODUTO 1.1/2; 01 UND - DISJUNTOR DIN 40A BIPOLAR; 06 UND - LUVA ELETRODUTO 1"; 01 UND - HASTE TERRA ALT CAMADA C/ROSC 5/8 X 2,40MT INTELLI; 01 UND - MASSA CALAFETAR 350GR, 01 UND - ARAME GALV 18 1KG, 02 UND - ELETRODUTO 1 KRONA, 01 UND - CAIXA DE ATERRAMENTO INSPE C/TAMPA MEDIA 23X19CM", 1,5 PAR - ABRAÇADEIRA P/ PADRÃO SIMPLES UNIV C/ PARAF 1 PAR; 01 UND - CURVA ELETRODUTO 180° 1"	WORKER	PADRAO DE ENERGIA	RS 291,45	RS 4.371,75
191	100	UND	PROTETOR AUDITIVO AURICULAR TIPO CONCHA: PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA PROTETOR AUDITIVO (ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA), CONSTITUÍDO DE DUAS CONCHAS, MATERIAL PLÁSTICO, COM BORDAS ALMOFADADAS EM ESPUMA REVESTIDAS COM CAPA DE PVC. CA-27202	WORKER	PROTETOR CONCHA	RS 29,65	RS 2.965,00
192	51	PAR	BOTA DE BORRACHA IMPERMEÁVEL, RESISTENTE, COR: BRANCO, COM CANO 3/4 E SOLADO ANTIDERRAPANTE. CONFORME NBR 12810. N°. (TA. 35 AO 44).	GRENDENE	BORRACHA CANO LONGO	RS 40,05	RS 2.042,55





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



193	171	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE COM PALMILHA ANTIPERFURO SEM CADARÇO; BOTINA DE PROTEÇÃO, EM VAQUETA LISA E CURTIDA AO CROMO; SEM COMPONENTES METÁLICOS; COM ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 2.0 MM; NA COR PRETA; MODELO UNISSEX; COM SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR: CINZA/PRETO, INJETADO DIRETO AO CABEDAL; COM BIQUEIRA EM COMPOSITE; SEM CADARÇO; COM PALMILHA DE MONTAGEM EM TANINO DUBLADA OU TÊXTIL RESISTENTE A PERFURAÇÃO FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO STROBEL); BOTINA FORRADA COM DORSO ACOLCHOADO; COM COSTURA DUPLA EM LINHA NYLON 40. COR PRETA COM CERTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. TAMANHOS Nº. 35/36-37/38-39/40-41/42-43/44.	WORKER	SEGURANÇA REFORÇADO	RS 51,80	RS 8.857,80
194	112	PAR	BOTINA DE COURO COM ELASTICO SEM BIQUEIRA SOLA PU BIDENSIDADE N 34 AO 44.	VALENT	COURO	RS 77,15	RS 8.640,80
195	92	UND	CADEADO SIMPLES/COMUM, EM LATÃO MACIÇO CROMADO, LARGURA DE 25MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO, CEMENTADO (NAO LONGA), INCLUI 2 CHAVES.	STAN	MACIÇO	RS 8,85	RS 814,20
196	102	UND	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA 35MM. COM 2 CHAVES. GARANTIA 12 MESES.	STAN	MACIÇO	RS 14,35	RS 1.463,70
197	95	UND	CADEADO 40MM - FABRICADO O CORPO EM LATÃO MACIÇO; HASTE EM AÇO; ACOMPANHA 02 (DUAS) CHAVE FABRICADAS EM LATÃO; AUTOBLOCAVEL COM TRAVAS OBLÍQUAS, COR AMARELO.	STAN	MACIÇO	RS 19,45	RS 1.847,75
198	17	UND	CHAVE CANETA TESTE DE VOLTAGEM/CORRENTE DIGITAL 12-220V.	SPART A	TESTE DIGITAL ALTA TENSÃO	RS 9,25	RS 157,25



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



199	340	MT	CORDA, MATERIAL SEDA, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A UMIDADE.	MULTI LIT	SEDA	R\$ 2,15	R\$ 731,00
200	220	MT	CORDA DE SISAL - 14MM - 9/16 X 1.	MULTI LIT	MULTIUS O	R\$ 14,67	R\$ 3.227,40
201	510	MT	LONA PLÁSTICA PRETA, 150 MICRAS, 8 METROS DE LARGURA.	NEGREIRO	PLASTIC O	R\$ 0,45	R\$ 229,50
202	831	PAR	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL MALHA, TAMANHO M, G E GG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA COM PIGMENTO DE BORRACHA, ACABAMENTO ALGODÃO, MODELO UNISSEX.	ATLAS	PIGMENT ADA	R\$ 3,45	R\$ 2.866,95
203	348	PAR	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, BANHADA COM NEOPRENE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCADA INTERNAMENTE COM ALGODÃO, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO 9" M, NA COR AZUL E CANO AMARELO.	ATLAS	LATEX	R\$ 7,05	R\$ 2.453,40
204	9	UND	MÁSCARA DE SEGURANÇA PARA SOLDA ELÉTRICA, COMPOSTA DE ESCUDO CONFECCIONADO EM CELERON, COM CARNEIRA DE PLÁSTICO COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE ATRAVÉS DE CATRACA. ESCUDO FABRICADO COM VISOR ARTICULADO, COM SUPORTE DE PLACA DE COBERTURA E FILTRO DE LUZ. FILTRO DE LUZ CONFECCIONADO EM VIDRO DE TONALIDADE 10 À 14, E AS PLACAS DE COBERTURA E DE SEGURANÇA, CONFECCIONADAS EM VIDRO TRANSPARENTE, QUE SÃO FIXADAS AO VISOR ATRAVÉS DE UMA MOLA PLÁSTICA ENCAIXADA EM FENDAS INTERNAS DO VISOR. O ESCUDO É PRESO A CARNEIRA ATRAVÉS DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS.	WORKER	ESCUDO	R\$ 58,55	R\$ 526,95



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



205	2.80 0	UND	MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL: MANTA SINTÉTICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FINALIDADE: PROTEÇÃO: QUÍMICA, POEIRA, NEVOA, FUMOS, METÁLICOS, TIPO CORREIA: ELÁSTICO AJUSTE CABEÇA, TIRA MODULÁVEL AJUSTE NARIZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELEMENTO FILTRANTE PFF1, SEMIFACIAL.	3M	MULTIUS O	RS 2,05	RS 5.740, 00
206	106	UND	ÓCULOS DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDOS DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADA PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, AMARELO OU CINZA (FUME), COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI PROTEÇÃO SUPERIOR NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADES FIXADA AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES E QUE SE ENCAIXA NA OUTRA EXTREMIDADE DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO. OBJETIVO: PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS E CONTRA LUMINOSIDADE INTENSA NO CASO DA LENTE CINZA.	VALEP LAST	SEGURA NÇA	RS 9,25	RS 980,5 0



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



207	40	UND	KIT EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) DESENVOLVIDO PARA ROÇADOR CONTENDO: 01 UNIDADE DE BONE ROÇADOR LARANJA COM PROTETOR DE NUCA 20CM E PROTETOR FACIAL EM TELA DE NYLON DE 8P; 01 PROTETOR AURICULAR LARANJA CONCHA DE 14DB; 01 AVENTAL DE BAGUM BRANCO MEDINDO 1,10 DE ALTURA X 0,70 DE LARGURA; 01 LUVA COURO VAQUETA E NYLON MODELO FLORESTAL; E 01 PERNEIRA EM COURO SINTETICO MFA NA COR PRETA.	DIVER SOS	EPI	RS 134,1 8	RS 5.367, 20
208	15	UND	ALAVANCA SEXTAVADA PONTA RETA E PÁ CURVA EM AÇO LISO, COMPRIMENTO DE 1.50 A 1.80 MT, COM CABO DE MADEIRA.	SÃO ROMÃ O	AÇO	RS 80,25	RS 1.203, 75
209	11	UND	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO	TITANI UM	CORTE DIAGON AL	RS 29,15	RS 320,6 5
210	18	UND	ALICATE UNIVERSAL 8 COM ACESSÓRIO PRENSA TERMINAL (NO CABO) PARA ELETRICISTA.	TITANI UM	UNIVERS AL	RS 47,75	RS 859,5 0
211	22	UND	ARCO DE SERRA - SEGUETA - REGULÁVEL DE 12" - PARA SERRA MANUAL, TIPO SEGUETA, LAMINA DE 12", ACABAMENTO CROMADO, CABO ERGONÔMICO INJETADO EM POLIPROPILENO, PERMITE O USO DE LÂMINAS DE 10 E 12 SIMILAR OU SUPERIOR A STARRET.	TITANI UM	REGULA VEL	RS 18,25	RS 401,5 0
212			BROCA DE AÇO PARA CONCRETO/ALVENARIA 06 MM.	ATC	WIDEA	RS 7,30	RS 343,1 0
213	47	UND	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO/ALVENARIA 08 MM.	ATC	WIDEA	RS 10,35	RS 486,4 5
214	47	UND	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO/ALVENARIA 10MM	ATC	WIDEA	RS 11,85	RS 556,9 5
215	47	UND	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO/ALVENARIA 12MM	ATC	WIDEA	RS 19,05	RS 895,3 5
216	52	UND	BROCA PARA MADEIRA DE ½ POLEGADA POR 400MM	COLLI NS	MOURÃO	RS 29,35	RS 1.526, 20



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



217	52	UND	BROCA PARA MADEIRA 3/8 POLEGADA POR 320MM.	COLLI NS	MOURÃO	R\$ 22,30	R\$ 1.159,60
218	52	UND	BROCA PARA MADEIRA 5/16 POLEGADAS POR 280MM.	COLLI NS	MOURÃO	R\$ 15,15	R\$ 787,80
219	20,00	UND	CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO, MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUVAS PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA, MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, MATERIAL EIXO AÇO, MATERIAL ARRUELA FIXAÇÃO AÇO, MATERIAL BRAÇADEIRA AÇO, QUANTIDADE RODA 1, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, MEDIDA 3,25 X 8, ESPESSURA CAÇAMBA 0,60 MM, CAPACIDADE CAÇAMBA 55.	METAL OSA	GAVONI ZADO 55 L	R\$ 150,15	R\$ 3.003,00
220	38,00	UND	LÂMINA PARA SERRA MANUAL (SEGUETA) 12" - MATERIAL AÇO FLEXÍVEL, 24 DENTES POR POLEGADA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 12,5 MM - UTILIZADA PARA SERRAR MATERIAIS DIVERSOS.	MULTI LIT	FLEXIVE L	R\$ 6,05	R\$ 229,90
221	19,00	UND	CHAVE DE FENDA, COM HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADA, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, CABO EM POLIPROPILENO. TAMANHO: 1/4 X 10.	WORK ER	AÇO CROMO VANADI O	R\$ 14,05	R\$ 266,95
222	20,00	UND	CHAVE PHILIPS 1/8 X 3" AÇO CROMO VANÁDIO; ACABAMENTO CROMADO; PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA; CABO EM PVC; PROFUNDIDADE 19 CM; ALTURA 2 CM; LARGURA 2 CM.	WORK ER	AÇO CROMO VANADI O	R\$ 14,15	R\$ 283,00
223	16,00	UND	CHIBANCA/PICARETA AÇO CARBONO COM PONTA CABO DE MADEIRA 90 CM.	TRAM ONTIN A	AÇO CARBON O	R\$ 45,35	R\$ 725,60



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



224	12	UND	COLHER PEDREIRO 8 POL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL AÇO TEMPERADO E REVENIDO, TAMANHO 8, MATERIAL CABO MADEIRA NOBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE E LÂMINA INTEIRIÇA, OVAL.	FAMAS TIL	OVAL	RS 9,55	RS 114,60
225	36	UND	ENXADA COM CABO ENXADA LÂMINA AÇO SAE 1045 OU AÇO DE MELHOR RESISTÊNCIA, DUREZA 42 A 46 RC, MEDINDO 22,5 X 30,2 CM DE LARGURA, DIÂMETRO DO OLHO 38 MM, (VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5%), RESISTENTE AO IMPACTO E AO TRABALHO DE REMOÇÃO DE TERRA, COM CABO DE MADEIRA, PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE, APROPRIADA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,50M. PESO 2,5 LIBRAS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRETA.	PARABONI	LARGA	RS 35,60	RS 1.281,60
226	26	UND	ENXADA DE AÇO ESTREITA DE 240 MM DE LARGURA, OLHO REDONDO COM CABO DE MADEIRA 1,5 M DE COMPRIMENTO.	PARABONI	FORJADO	RS 35,65	RS 926,90
227	25	UND	ENXADÃO, MATERIAL AÇO FORJADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTREITO, SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO, LARGURA 14 CM, COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 278 MM.	PARABONI	FORJADO	RS 23,50	RS 587,50
228	35	UND	FACÃO PARA MATO, LÂMINA DE AÇO, CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 18 E/OU 20 POLEGADAS.	COLLINS	CABO MADEIRA	RS 28,75	RS 1.006,25
229	17	UND	FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 22 POL, TIPO PARA MATO.	COLLINS	CABO MADEIRA	RS 24,55	RS 417,35